
 

  

 

[ここに出典を記載します。] 
 日野たより 11 月号 

  2019 年 11 月 1 日 

尚徳福祉会 日野保育園 

      平田三枝子 

 関東・東北地方に甚大なる被害をもたらした台風 19 号と豪雨で現在も、ライフラインが止

まったままの地域があり不自由な生活が続いているというニュースを見るたびに胸がいたみま

す。親戚や知人がいらっしゃる方々には心よりお見舞い申しあげます。 

 澄み渡った空に、秋を感じる季節となりましたね。読書の秋、スポーツの秋、食欲の秋、楽しみが広

がる時期ですね。先日の運動会では皆様のご協力とご理解をうけ賜りましたこと、感謝しております。

ありがとうございました。子どもたちの一生懸命な姿に感動をもらいました。アンケートでは沢山の励

ましの言葉やご意見をいただきありがとうございました。今後の保育や行事に活かしていただきたいと

思います。 

1 日（金）移動動物園（保護者会共催行事）雨天や園 

庭の状況により 8 日（金）に延期 

11 日（月）・22 日（金）幼児給食バイキング 

11 日（月）～22 日(金)3・4 歳個人面談 

12 日・26（火）英語で遊ぼう 

13 日（水）地域芋ほり（幼児）詳細は後日、お知らせい

たします。（雨天予備日：21 日） 

14 日（木）避難訓練（地震・炊き出し訓練） 

２６日(火) 避難訓練（火災） 

20 日（水）秋の歯科健診 

27 日（水）誕生会 

28 日（木）洋光台 6 園交流（幼児）・浜中学校職業体験 

29 日（金）お楽しみ会リハーサル① 

12/14(土)お楽しみ会 

１２/29～１/3 年末年始休園 

 お知らせ 

☆11 月 1 日（金）より   保育士が勤務いたします。フリー保育士として各保育室に入り

ますので宜しくお願いいたします。 

☆13 日(水)に地域の方のご厚意により日野高等養護学校畑で芋ほりを楽しみます。詳細は後日

お知らせいたします。 

☆11 月 11 日（月）に 8・9 月分の利用料（3 歳児以上主食、時間延長サービス等）の引き落

としがありますので、口座のご確認をお願いいたします。 

☆12 月 14 日（土）にお楽しみ会を行います。０～2 歳児は 8：45～9：30 各保育室、３

～5 歳児は 10：00～11：45 予定 ２階ホールで行います。詳細は後日お知らせいたします。 

 


